
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 176/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, για την απαγό-
ρευση της στάσης και της στάθμευσης επί των 
οδών Ικονίου και Δράμας στις θέσεις των υπόγει-
ων κάδων.

2 Απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας πρακτικογράφου και λη-
ξιάρχων ΔΕ Ολύμπου και Καρπάθου, για το έτος 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50739 (1)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 176/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, για την απαγό-
ρευση της στάσης και της στάθμευσης επί των 
οδών Ικονίου και Δράμας στις θέσεις των υπό-
γειων κάδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Θ¤ΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της £εριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης £ρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. Υ£ΟΜΕΔΙ.

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - ¤υθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών £ΕΚΑ- Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4Ι¤1Υ-£ΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. Α’ και Β’ βαθμού περί κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων».

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 (Α΄ 47), 
καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό Συ-
ντονιστή.

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

13. Το άρθρο 7 της υπ’ αρ. 52907 απόφασης της Υπουρ-
γού £εριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με ανα-
πηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621, 2009).

14. Το υπό στοιχεία Δ30/Δ9/90189/10820/23-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών με 
θέμα: «Σχετικά με τον καθορισμό θέσεων ταξί», σύμφωνα 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 927

9407

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.02 19:23:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9408 Τεύχος B’ 927/01.03.2022

με το οποίο «Τόσο στο άρθρο 34 του Κ.Ο.Κ. όσο και στις 
διατάξεις του ν. 4530/2018……….δεν γίνεται αναφορά 
σε διαδικασίες έγκρισης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
52 του Κ.Ο.Κ.».

15. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ¤1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ορι-
σμός Αναπληρώτριας £ροϊσταμένης, της Γενικής Δ/
νσης Χωροταξικής και £εριβαλλοντικής £ολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

16. Το υπ’ αρ. 18869/21-01-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο της διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 176/
15-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΖΨ2ΩΚ8-ΩΗΥ) απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ξάνθης.

17. Την υπ’ αρ. 40/29-11-2021 απόφαση της Επιτροπής 
£οιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης.

18. Την υπ’ αρ. 16/15-11-2021 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης.

19. Την υπ’ αρ. 24665/18-10-2021 αναφορά της προϊ-
σταμένης της ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

20. Τη μελέτη με τίτλο «Απαγόρευση στάσης και στάθ-
μευσης επί των οδών Ικονίου και Δράμας στις θέσεις των 
υπόγειων κάδων» (Τεχνική έκθεση, σχέδιο και φωτογρα-
φίες), όπως στις 11- 10-2021 ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από τη ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
συμβάλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

την έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με τις υπ’ αρ. 176/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης για την απαγόρευση της στάσης και 
της στάθμευσης επί των οδών Ικονίου και Δράμας στις 
θέσεις των υπόγειων κάδων.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 16ο έως 21ο 
σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Η απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην οδό 
Ικονίου και την οδό Δράμας στα σημεία των υπογεί-
ων κάδων, όπως ακριβώς αποτυπώνονται στα σχετικά 
σχέδια της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης, για 
την υλοποίηση της οποίας θα εφαρμοστεί η απαραί-
τητη κατακόρυφη ή οριζόντια σήμανση, γίνεται προ-
κειμένου τα σημεία αυτά να είναι προσβάσιμα για τα 
οχήματα του Τμήματος Καθαριότητας. Η έναρξη τους 
ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέας για την σήμανση 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι 
ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης των 
υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με το άρθρο 10 του 
ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις £ροδια-

γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-

μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 

αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-

νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-

διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων και τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Ξάνθης, ο οποί-

ος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί 

την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το ευρύτερο 

δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 

συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-

ηθούν σύμφωνα με τις μελέτες.

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

7. Ο Δήμος Ξάνθης είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 

του εν λόγω θέματος.

8. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 21 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 213 (2)

Απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης υπερωρια-

κής απογευματινής εργασίας πρακτικογράφου 

και ληξιάρχων ΔΕ Ολύμπου και Καρπάθου, για 

το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑ¤ΧΟΣ ΚΑ¤£ΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕ£/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9409Τεύχος B’ 927/01.03.2022

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2022 για την αντιμετώπιση των αναγκών της τή-
ρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και 
την απασχόληση των ληξιάρχων για την Δημοτική Ενό-
τητα Ολύμπου και για την Δημοτική Ενότητα Καρπάθου, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
Διοικητικών υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 1099/2022 βεβαίωση ύπαρξης ανάλογης 
πίστωσης από τον Αναπληρωτή £ροϊστάμενο Λογιστη-
ρίου στον προϋπολογισμό του έτους 2022.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10.6012.0003, 10.6022 και 10.6012.0006 του 
£ροϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της πρακτικογρά-
φου, της ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ολύμπου 
και του ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Καρπάθου, 
υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 
31/12/2022, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά υπάλληλο κατά το α΄ εξάμηνο και άλλες εκατόν 

είκοσι (120) κατά το β΄ εξάμηνο του έτους 2022.

Η δαπάνη για την υπερωριακή αποζημίωση θα αντι-

μετωπισθεί από τους Κ.Α. 10.6022, ποσό 1.300€ για τον 

ληξίαρχο της της Δημοτικής Ενότητας Καρπάθου, τον  

Κ.Α. 10.6012.0006 ποσό 1.300€ για τη ληξίαρχο της Δη-

μοτικής Ενότητας Ολύμπου και τον Κ.Α. 10.6012.0003, 

ποσό 3.000€ για την πρακτικογράφο του Δημοτικού 

Συμβουλίου.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 

πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 

των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώ-

νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-

ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 22 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΣΥ¤ΙΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9410 Τεύχος B’ 927/01.03.2022

*02009270103220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως £αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

£ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

£ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην £ροεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα £ωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ£, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος £ωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.£. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα £αραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• £ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). £ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


